Д У М А
муниципального образования

«Жигаловский район»

пятый созыв

Р Е Ш Е Н И Е
«​​ 26 » декабря 2014 г. №123
О передаче  имущества из муниципальной собственности муниципального образования «Жигаловский район» в государственную собственность Иркутской области
В целях реализации отдельных положений Федерального закона от 21 ноября 2011 года №323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» связанных с передачей муниципальных учреждений здравоохранения в государственную собственность Иркутской области», частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 62 Устава муниципального образования «Жигаловский район», Дума муниципального образования «Жигаловский район»,
РЕШИЛА:

1. Передать из муниципальной собственности муниципального образования «Жигаловский район» в государственную собственность Иркутской области муниципальное имущество – земельный участок с кадастровым номером 38:03:120106:654, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения объектов здравоохранения, общей площадью 26554 кв.м., расположенный по адресу: Иркутская область, Жигаловский район, р.п. Жигалово, ул. Левина, №18.
2. Администрации муниципального образования «Жигаловский район» осуществить передачу имущества в соответствии с действующим законодательством.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ленская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на мэра муниципального образования «Жигаловский район» И.Н. Федоровского.
Председатель Думы муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                                                       А.Ю. Дягилев
Мэр муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                                               И.Н. Федоровский